

Oulun kaupungin hyvinvointipalvelut

Vanhusneuvoston kannanotto Aleksinkulman toimintaan

Oulun kaupunki on kirjannut arvoikseen **rohkeus – reiluus – vastuullisuus**.

Mainitut arvot mielissämme vanhusneuvosto haluaa esittää tarkennetut kantansa ikäihmisten erittäin tärkeäksi kokeman Aleksinkulman toiminnan uudelleen järjestelyistä.

Vanhusneuvoston edustajien ja hallintopäällikkö Ari Heikkisen sekä muutamien asiantuntijoiden neuvottelussa 5.2.14 saimme tietää, että Aleksinkulma pysyy nykyisten käyttäjien käytössä.

Villa Victorin ja keskustan asukastuvan toiminnalle on tarkoituksenmukaista hankkia tilat muualta kuin Aleksinkulmasta.

Esitimme myös hyvinvointipisteen sijoittamista Aleksinkulmaan. Kuulimme, että ajatus onkin harkittavana jatkoneuvotteluissa. Ymmärrämme myös sen, että yhdistysten käyttövuorot Aleksinkulmassa järjestetään mahdollisimman toimiviksi.

Huolenaiheeksemme onkin noussut ajatus siitä, että Aleksinkulman tiloista ryhdyttäisiin perimään vuokraa. **Esitämme, että Aleksinkulman tilat olisivat yhdistysten käytössä maksuttomina, kuten tähänkin asti.** Perusteluina esitämme seuraavaa:

Oulussa hyvinvointipalveluiden järjestämissä **painopisteenä on kokonaisvaltaisen toimintakyvyn edistäminen, arjen turvallisuus ja ennaltaehkäisevän palvelutoiminnan kehittäminen.**

Palvelujen järjestämisen tavoitteena on yksinkertaistaa moniportaista palvelurakennetta ja siirtää painopistettä laitoshoidosta ennaltaehkäiseviin ja kotona asumista tukeviin palveluihin. (Palvelumalli 2020)

Aleksinkulma on kolmen vuosikymmenen aikana muodostunut ikäihmisille korvaamattoman tärkeäksi kohtaamispaikaksi, joka on kaupungille käyttäjämäärään, 50 000 / vuosi, suhteutettuna halpa ja toimiva hyvinvointipalvelujen muoto. Voi vain arvailla, kuinka suuri on ihmisten Aleksinkulmassa saadun **vertaistuen ja yhteisöllisyyden** kokemusten määrä ja merkitys. Ikäväen toimintatilojen maksuttomuus Oulussa on senioreiden keskuudessa kautta Suomen tunnettu, ihasteltu ja kadehdittukin asia.

Aleksinkulman toiminta vahvistaa käyttäjäkuntansa **omatoimisuutta ja arjessa selviytymistä.**

Kaikkien asukasryhmien yhdenvertaisuus tulee huomioida varsinkin nyt menneillään olevassa ”yhdenvertaisuussuunnitelmassa”. Joillakin asukasryhmillä on ”omat” toimitilat /-talot käytössä veloituksetta.

Vuokran periminen on kielteinen signaali yhteiskunnan taholta, varsinkin pienituloisille ikäihmisille. Mahdollisesti säästävät eurot eivät liene päätösten tärkein vaikutin, vaan tulee harkita tarkasti mitä menetetään. Liikemaailmassa työnantaja jakaa työntekijöille liikuntaseteleitä, palkittakoon Aleksinkulman käyttäjäkunta oman toimintakykynsä ylläpitämisestä maksuttomilla kokoontumistiloilla, niin ehkäpä kaupungin palveluseleiden puolella säästettäisiin.

Odotamme, että Oulun kaupunki olisi ikäihmisiä kohtaan rohkeasti reilu ja toimisi asiassamme vastuullisesti.

Oulussa 24.3.2014

Antero Juntunen

Vanhusneuvosto

Vanhusneuvoston pj.